平成 30年 12月 4日

各 位

会 社 名  株式会社リエイ

本社所在地   千葉県浦安市入船 1-5-2

        プライムタワー新浦安 14・15F

代 表 者 名  代表取締役社長 兼 会長 椛澤 一

問 合 せ 先  常務取締役 人事総務部長 山澤 一彦

電 話 番 号  047-355-8181（代表）

株式会社まもかーるの株式取得に関するお知らせ

当社は、平成 30 年 11 月 20日開催の取締役会において、産業給食、学校・幼稚園給食、介護食を製

造販売する給食会社である「株式会社まもかーる（本社：山梨県山梨市）」より、株式 35％を取得する

ことを決議いたしました。また、本年 11 月 30 日付にて取得株式の払込みを完了いたしましたので、

下記の通りお知らせいたします。

記

1. 株式取得の理由

 当社は、企業・法人福利厚生サービス事業と介護総合サービス事業を展開しています。この度

の株式取得により、山梨県下 3 工場及び神奈川県相模原や東京都八王子エリアで事業展開する

「株式会社まもかーる」のノウハウを、当社の弁当製造・販売事業を担う「セントラルキッチン・

マンヨーケン（拠点所在地：千葉県千葉市）」の運営に補完、活用することにより、商品ラインアップ

を充実させ、「食のリエイ」のステイタスをより一層向上させることを目指します。

2. 株式取得先企業の概要

  商 号：株式会社まもかーる

  代 表 者：代表取締役 志村 正文

  所 在 地：山梨県山梨市石森 379-1

  設立年月日：平成 5年 8月 17日

  資 本 金：1,000 万円

  事 業 内 容：弁当給食、学校・幼稚園給食、介護食、健康食、催事用弁当の製造販売

以 上